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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                 BASHKIA MALLAKASTËR 
                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                              Ballsh, më 05.08.2024 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 
 

 

 

______________________ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

BASHKIA MALLAKASTËR 

  
 

Drejtuar: “G B Civil Engineering” SHPK, me numër NIPT L51825011V, me adresë qendrore 

sipas QKB: Tirane Tirane TIRANE Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë “Tregut 100 Vitrinat”, 

Kulla C, Shkalle 2 

 
* * * 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-11422-06-27-2024 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje punimesh për objektin: Ndërtimi i shkollës 

“Gjokë Doçi”, me fond limit 2,473,953.65 (dymilion e katërqind e shtatëdhjetë e tremijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.34, datë 1 Korrik 2024 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik (OE) “MAGNA CHARTA” shpk, me NIPT L92318021H, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,470,608.92 (njëmilion e katërqind e shtatëdhjetëmijë e 

gjashtëqind e tetë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik (OE) “ARENA MK” shpk, me NIPT L67619801Q, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,731,767.56 (njëmilion e shtatëqind e tridhjetë e njëmijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik (OE) “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk, me NIPT 

K71606006A, me ofertë ekonomike në shumën prej 1,731,767.56 (njëmilion e shtatëqind e 

tridhjetë e njëmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa 

TVSH. 

4. Operatori Ekonomik (OE) “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk, me NIPT 

M11417503F, me ofertë ekonomike në shumën prej 2,074,147.05 (dymilion e shtatëdhjetë e 

katërmijë e njëqind e dyzetë e shtatë pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori Ekonomik (OE) “GB Civil Engineering” shpk, me NIPT L51825011V, me 

ofertë ekonomike në shumën prej 2,122,641.13 (dymilion e njëqind e njëzetë e dymijë e 

gjashtëqind e dyzetë e një pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori Ekonomik (OE) “HTS COMPANY” shpk, me NIPT M11619018P, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,142,915 (dymilion e njëqind e dyzetë e dymijë e nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

7. Operatori Ekonomik (OE) “DAAM” shpk, me NIPT L72205042F, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 2,177,628.82 (dymilion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind e 

njëzetë e tetë pikë tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm, përkatësisht për arsyet: 
 

1. Operatori Ekonomik (OE) “MAGNA CHARTA” shpk, me NIPT L92318021H, me 

ofertë ekonomike në shumën prej 1,470,608.92 (njëmilion e katërqind e shtatëdhjetëmijë e 

gjashtëqind e tetë pikë nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të 

gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij 

nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të 

përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në 

çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën për plotësimin korrekt të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 9, të DST, pasi nuk ka plotësuar rubrikën A: DEKLARATË 

“Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës”, 

ndërkohë që duhet të përgjigjej duke selektuar/çekuar alternativën “PO”. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 8, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi oferta 

e paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor sipas dokumentit me nr.2659 prot, datë 03.06.2024 “Mbi 

përllogaritjen e fondit limit (vlera maksimale të lejuar), si dhe vlerës minimale të lejuar, 
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për objektin: “Supervizion punimesh për objektin: Ndërtimi i shkollës “Gjokë Doçi”, 

Damës”. Për këtë arsye “MAGNA CHARTA” shpk skualifikohet. 
 

2. Operatori Ekonomik (OE) “ARENA MK” shpk, me NIPT L67619801Q, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 1,731,767.56 (njëmilion e shtatëqind e tridhjetë e njëmijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, nuk është në 

përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit 

dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të 

ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e 

favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 8, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi oferta 

e paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor sipas dokumentit me nr.2659 prot, datë 03.06.2024 “Mbi 

përllogaritjen e fondit limit (vlera maksimale të lejuar), si dhe vlerës minimale të lejuar, 

për objektin: “Supervizion punimesh për objektin: Ndërtimi i shkollës “Gjokë Doçi”, 

Damës”. Për këtë arsye “ARENA MK” shpk skualifikohet.  
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk, me NIPT 

K71606006A, me ofertë ekonomike në shumën prej 1,731,767.56 (njëmilion e shtatëqind e 

tridhjetë e njëmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa 

TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e 

krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit 

“oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 8, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi oferta 

e paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor sipas dokumentit me nr.2659 prot, datë 03.06.2024 “Mbi 

përllogaritjen e fondit limit (vlera maksimale të lejuar), si dhe vlerës minimale të lejuar, 

për objektin: “Supervizion punimesh për objektin: Ndërtimi i shkollës “Gjokë Doçi”, 

Damës”. Për këtë arsye “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk skualifikohet. 
 

4. Operatori Ekonomik (OE) “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk, me NIPT 

M11417503F, me ofertë ekonomike në shumën prej 2,074,147.05 (dymilion e shtatëdhjetë e 

katërmijë e njëqind e dyzetë e shtatë pikë zero pesë) lekë pa TVSH, nuk është në 

përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit 

dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të 

ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e 

favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.5. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 8, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi oferta 

e paraqitur është në një vlerë më të ulët se vlera minimale e lejuar, e përllogaritur nga 

Autoriteti Kontraktor sipas dokumentit me nr.2659 prot, datë 03.06.2024 “Mbi 

përllogaritjen e fondit limit (vlera maksimale të lejuar), si dhe vlerës minimale të lejuar, 

për objektin: “Supervizion punimesh për objektin: Ndërtimi i shkollës “Gjokë Doçi”, 

Damës”. Për këtë arsye “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk skualifikohet. 
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* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “G B Civil 

Engineering” SHPK, me numër NIPT L51825011V, me adresë qendrore sipas QKB: Tirane 

Tirane TIRANE Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë “Tregut 100 Vitrinat”, Kulla C, Shkalle 2, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,122,641.13 (dymilion e njëqind e njëzetë e dymijë e 

gjashtëqind e dyzetë e një pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të 

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 (me urdhër për delegim kompetence) 
 

Guri Nuhaj 


